АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2025 г. № 211

г. Вельск

О запрете выхода (выезда) на лёд на водоёмах на территории
Вельского муниципального района Архангельской области

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Правилами использования водных объектов общего
пользования,  расположенных  на  территории  Вельского  муниципального
района,  для  личных  и  бытовых  нужд,  утвержденными  постановлением
администрации Вельского муниципального района Архангельской области
от 1 июня 2021 года №527, в целях обеспечения безопасности, охраны жизни
и здоровья людей на водных объектах района в весенний период 2025 года,
предотвращения  чрезвычайных  ситуаций,  связанных  с  гибелью  людей,
администрация Вельского муниципального района Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:

1.  Запретить  на  территории  Вельского  муниципального  района
пользование ледовыми переправами, а также выезд транспортных средств и
выход граждан на ледовый покров водных объектов с 25 марта 2025 года.

2. Главам администраций городских и сельских поселений Вельского
муниципального  района  Архангельской  области  обеспечить  выставление
запрещающих информационных знаков (аншлагов) в опасных местах, вдоль
берегов водных объектов.

3.  Начальнику  управления  образования  администрации  Вельского
муниципального  района,  организовать  проведение  с  участием
инспекторского  состава  Вельско-Устьянского  участка  ГИМС  в
общеобразовательных  учреждениях  района  профилактических  бесед  и
занятий  по  правилам  безопасного  поведения  детей  в  период  ледохода  и
весеннего паводка.

4.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на
первого  заместителя  главы  администрации  Вельского  муниципального
района Архангельской области.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Вельского
муниципального района Архангельской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, но не ранее 25 марта 2025 года.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                              А.В. Дружинин